

Zmarł Generał

Data publikacji: 5.02.2013 13:00

Smutna informacja napłynęła z Wisły. Jak informuje internetowa strona miasta, 4 lutego zmarł Paweł Podzorski, znany w Wiśle pod pseudonimem "Generał". Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 6 lutego (środa). Początek o godz. 14:00 w kościele ewangelicko-augsburskim ap. Piotra i Pawła w Wiśle Centrum.

□
Paweł Podzorski

Urodził się w 29 stycznia 1921 roku. Nazywany w Wiśle „Generałem” od najmłodszych lat Paweł podejmował bezinteresowną działalność na rzecz miasta Wisły. Jako członek chóru przy Kościele Ewangelicko-Augsburskim, przekształconego w Wiślańską Grupę Regionalną brał udział w legendarnym Świątce Gór, które odbyło się w 1937 roku.

Działalność społeczno-kulturalną Pawła Podzorskiego brutalnie przerwał wybuch II wojny światowej w roku 1939. Wiślanin został wywieziony na roboty przymusowe do Niemiec, skąd został przewieziony do Francji a później do Włoch. W 1944 roku wpadł w ręce aliantów i został osadzony w polskim obozie przejściowym w Bari. Dobrowolnie wstąpił do Wojska Polskiego pod Dowództwem Brytyjskim i trafił do Brygady Pancerniej 2 Korpusu Polskiego pod dowództwem gen. Władysława Andersa. Brał czynny udział w Kampanii Włoskiej i bitwie o Monte Cassino. Po zakończeniu walk we Włoszech został przerzucony do Egiptu, a następnie, już po zakończeniu wojny, do Anglii, gdzie zajmował się rozminowywaniem wybrzeży kanału La Manche. W 1947 roku został zaszczytnie zwolniony ze służby w wojsku i wrócił do Wisły.

Po powrocie do rodzinnego miasta Paweł Podzorski współtworzył w 1950 roku legendarny Zespół Regionalny "Wisła", którego przez kilka lat był członkiem. Przez wiele lat aktywnie uczestniczy w organizacji Tygodnia Kultury Beskidzkiej (od 1964 roku).

Życie laureata „Srebrnej Cieszyńianki” od wielu lat łączy się z działalnością w Ochotniczej Straży Pożarnej. W roku 1946, Paweł Podzorski wstąpił do jednostki OSP w Wiśle Centrum, by w latach 1947-1979 pełnić funkcję jej naczelnika. W późniejszych latach był komendantem i prezesem Zarządu Miejskiego OSP w Wiśle, przyczyniając się do rozbudowy nowych strażnic, poprawy wyposażenia i modernizacji sprzętu strażackiego. Przez lata popularyzował wiedzę pożarniczą, organizując liczne konkursy dla młodzieży i zawody sportowo-pożarnicze. Za swoją społeczną działalność w straży pożarnej został uhonorowany Złotą Odznaką „Wzorowy Strażak” za wysługę 50 lat w pożarnictwie i Złotym Krzyżem Zasługi Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Paweł Podzorski działał w Kółkach Rolniczych (w latach 1952-1980) na terenie Wisły i okolic, a także w Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, tworząc i dbając o jej tabor transportowy. Do dziś pozostaje członkiem Rady Nadzorczej Spółdzielni „SCh” oraz Rady Nadzorczej Zrzeszenia Kółek Rolniczych w Nierodzimiu.

Od roku 1980 należy do Miejskiego Koła Związku Bojowników o Wolność i Demokrację, przekształconego w późniejszym czasie w Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. Pełnił w nim funkcję skarbnika, z której w tym roku, z powodów zdrowotnych, musiał zrezygnować.